
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIII/352/23 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Turek 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 6 w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku 
z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się udostępnione operatorom i przewoźnikom przystanki komunikacyjne, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Turek. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom stanowi Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Turek udostępnionych operatorom i przewoźnikom. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885C410-9852-4BEA-8D43-EE600D991F5F. Projekt Strona 1



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LIII/352/23 Rady Gminy Turek z dnia 6 marca 2023 r. 

Lp. Miejscowość Nazwa przystanku 
Numer 

Drogi 
Nr planu 

Strona 

drogi 

1.  Albertów Albertów km 2+921 663532P 2.1 L 

2.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 1+616 663536P 2.2 P 

3.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 1+634 663536P 2.2 L 

4.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 1+952,50 663534P 2.3 L 

5.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 1+932,50 663534P 2.3 P 

6.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 0+076 663570P 2.4 P 

7.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 0+104 663570P 2.4 L 

8.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 1+227 663571P 2.5 L 

9.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 1+207 663571P 2.5 P 

10.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 0+579 663571P 2.6 P 

11.  
Budy 

Słodkowskie 
Budy Słodkowskie km 0+581 663571P 2.6 L 

12.  Kowale Księże Kowale Księże km 0+616,50 663547P 2.7 
P (L 

zatoka) 

13.  Kowale Księże Kowale Księże km 2+383 663549P 2.8 P 

14.  Kowale Księże Kowale Księże km 2+393 663549P 2.8 L 

15.  Kowale Księże Kowale Księże km 0+381 663547P 2.9 L 

16.  Kowale Księże Kowale Księże km 0+355 663547P 2.9 P 

17.  Kowale Księże Kowale Księże km 0+951 663547P 2.10 L 

18.  Kowale Księże Kowale Księże km 0+967 663547P 2.10 P 

19.  Kowale Księże Kowale Księże km 3+682 663549P 2.11 P 

20.  Żuki Żuki km 1+730 663543P 2.12 P 

21.  Żuki Żuki km 1+741,50 663543P 2.12 L 

22.  Turkowice Turkowice km 0+788 663544P 2.13 P 

23.  Turkowice Turkowice km 0+788 663544P 2.13 L 

24.  Turkowice Turkowice km 1+315 663544P 2.14 P 

25.  Turkowice Turkowice km 1+767,50 663544P 2.15 L 

26.  Turkowice Turkowice km 1+802,50 663544P 2.15 P 

27.  Turkowice Turkowice km 0+780 663543P 2.16 L 

28.  Turkowice Turkowice km 0+200 663543P 2.17 L 

29.  Turkowice Turkowice km 0+220 663543P 2.17 P 

30.  Turkowice Turkowice km 0+625 663549P 2.18 P 

31.  Turkowice Turkowice km 0+614 663549P 2.18 L 

32.  Wrząca Wrząca km 0+845 663536P 2.19 L 

33.  Wrząca Wrząca km 0+805 663536P 2.19 P 

34.  Cisew Cisew km 0+150 663535P 2.20 L 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885C410-9852-4BEA-8D43-EE600D991F5F. Projekt Strona 1



 

43.  Pęcherzew - Wewnętrzna 2.1 - 

44.  Żuki - Wewnętrzna 2.2 - 

45.  Chlebów Chlebów km 2+059 663550P 3.1 P 

46.  Chlebów Chlebów km 1+076 663552P 3.2 P 

47.  Chlebów Chlebów km 1+116,50 663552P 3.2 L 

48.  Chlebów Chlebów km 0+328 663552P 3.3 L 

49.  Kalinowa Kalinowa km 5+063 663550P 3.4 P 

50.  Kalinowa Kalinowa km 5+092 663550P 3.4 L 

51.  Obrębizna Obrębizna km 1+300 663559P 3.5 P 

52.  Obrębizna  Obrębizna km 1+337 663559P 3.5 L 

53.  Obrębizna  Obrębizna km 1+933,50 663559P 3.6 L 

54.  Obrębizna Obrębizna km 1+568 663560P 3.7 L 

55.  Pęcherzew Pęcherzew km 4+273 663550P 3.8 P 

56.  Pęcherzew Pęcherzew km 4+275 663550P 3.8 L 

57.  Pęcherzew Pęcherzew km 3+659 663550P 3.9 L 

58.  Pęcherzew Pęcherzew km 0+926 663551P 3.10 P 

59.  Szadów Pański Szadów Pański km 0+235 663565P 3.11 P 

60.  Szadów Pański Szadów Pański km 0+256 663565P 3.11 L 

61.  Warenka Warenka km 0+408 663553P 3.12 L 

62.  Warenka Warenka km 0+503 663554P 3.13 P 

63.  Żuki Żuki km 3+542 663544P 3.14 L 

64.  Żuki Żuki km 2+580 663543P 3.15 L 

65.  Grabieniec Grabieniec km 0+860 663530P 2.1 P 

66.  Grabieniec Grabieniec km 0+546 663530P 2.2 L 

67.  Grabieniec Grabieniec km 0+490 663530P 2.2 P 

68.  Grabieniec Grabieniec km 1+285 663528P 2.3 L 

69.  Grabieniec Grabieniec km 2+408 663529P 2.4 L 

70.  Grabieniec Grabieniec km 2+458 663529P 2.4 P 

71.  Grabieniec Grabieniec km 1+924 663529P 2.5 P 

72.  Grabieniec Grabieniec km 1+948 663529P 2.5 L 

73.  Grabieniec Grabieniec km 1+785 663533P 2.6 L 

74.  Grabieniec Grabieniec km 1+787 663533P 2.6 P 

75.  Grabieniec Grabieniec km 2+178 663533P 2.7 L 

76.  Grabieniec Grabieniec km 2+180 663533P 2.7 P 

77.  Słodków 

Kolonia 

Słodków Kolonia km 1+260 663533P 2.8 L 

78.  Słodków 

Kolonia 

Słodków Kolonia km 1+288 663533P 2.8 P 

79.  Słodków 

Kolonia 

Słodków Kolonia km 0+599 663533P 2.9 P 

35.  Cisew Cisew km 0+165 663535P 2.20 P 

36.  Cisew Cisew km 1+551 663535P 2.21 P 

37.  Cisew Cisew km 1+572,50 663535P 2.21 L 

38.  Cisew Cisew km 0+128 663535P 2.22 P 

39.  Cisew Cisew km 0+115 663572P 2.23 L 

40.  Kaczki Średnie Kaczki Średnie km 0+085 663544P 2.24 P 

41.  Kaczki Średnie Kaczki Średnie km 0+095 663544P 2.24 L 

42.  Wietchinin Wietchinin km 0+020 663546P 2.25 L 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885C410-9852-4BEA-8D43-EE600D991F5F. Projekt Strona 2



 

80.  Słodków 

Kolonia 

Słodków Kolonia km 0+638 663533P 2.9 L 

81.  Słodków 

Kolonia 

Słodków Kolonia km 0+118 663533P 2.10 L 

82.  Słodków 

Kolonia 

Słodków Kolonia km 0+149 663533P 2.10 P 

83.  Obrzębin Obrzębin km 0+552 663580P 2.11 P 

84.  Obrzębin Obrzębin km 0+884 663586P 2.12 P 

85.  Obrzębin Obrzębin km 0+302 663529P 2.13 P 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885C410-9852-4BEA-8D43-EE600D991F5F. Projekt Strona 3



 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr LIII/352/23  

Rady Gminy Turek  

z dnia 6 marca 2023 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Turek: 

§ 1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Turek wykonuje Urząd Gminy Turek, ul. Ogrodowa 4, 62-700 

Turek. 

§ 2. 1. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Turek uprawnieni są przewoźnicy, operatorzy będący operatorami 

publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnienie do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

2. Przystanki komunikacyjne będą udostępnione przewoźnikom, operatorom na pisemny 

wniosek, do którego należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej; 

2) kserokopie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób; 

3) projekt rozkładu jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów 

z poszczególnych przystanków; 

4) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

komunikacyjnymi, z których zamierza korzystać; 

5) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji; 

6) ilość zatrzymań na wszystkich przystankach w rozbiciu na poszczególne miesiące w roku; 

7) kopię zezwolenia, zaświadczenia lub potwierdzenia zgłoszenia przewozu; 

8) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy 

z podaniem dopuszczalnej ilości pasażerów oraz numerów rejestracyjnych. 

3. Wnioski należy składać w punkcie informacyjnym Urzędu Gminy Turek, ul. Ogrodowa 4, 

62-700 Turek. 

4. Urząd Gminy Turek jest uprawniony i zobowiązany do: 

1) przyjmowania i rozpatrywania w kolejności zgłoszeń wniosków w sprawie uzgodnienia 

warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych; 

2) wydawania warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

§ 3.  1. Przewoźnik, operator korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązuje się do 

zatrzymania na przystankach komunikacyjnych wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom 

wsiadania i wysiadania. 

2. Pojazdy przewoźnika, operatora korzystającego z przystanków komunikacyjnych powinny 

zatrzymać się na przystanku komunikacyjnym czołem pojazdu jak najbliżej początku zatoki 

przystankowej, nie powodując utrudnień dla pojazdów innych operatorów lub przewoźników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885C410-9852-4BEA-8D43-EE600D991F5F. Projekt Strona 1



 

3. Pojazdy przewoźnika, operatora powinny zatrzymać się na przystanku komunikacyjnym jak 

najbliżej krawężnika celem umożliwienia optymalnego wsiadania i wysiadania m.in. osobom 

starszym i niepełnosprawnym. 

4. Przewoźnik, operator korzystający z przystanków komunikacyjnych ma obowiązek 

umieszczenia oraz utrzymania w należytym stanie swoich rozkładów jazdy na wszystkich 

przystankach komunikacyjnych, które są wymienione w danym rozkładzie. Każdy rozkład 

jazdy powinien zawierać nazwę przewoźnika, operatora oraz ewentualnie jego logo. 

5. Przewoźnik, operator, korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązany jest do 

pisemnego informowania Urzędu Gminy Turek z miesięcznym wyprzedzeniem o planowanych 

zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych do wniosku 

wymienionych w  § 2 ust. 2 lub zaprzestaniu działalności przewozowej. 

6. Przewoźnik ma prawo korzystania z przystanków tylko i wyłącznie w ramach 

obowiązkowego rozkładu jazdy. 

7. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych rozmieszczania bez zgody Urzędu 

Gminy Turek informacji i reklam innych niż te, które dotyczą rozkładów jazdy. 

8. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach autobusowych zastrzega się 

możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego 

zawieszenia w funkcjonowaniu. 

§ 4.  Urząd Gminy Turek może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w przypadku gdy: 

1) uzgodnienie kolejnej linii może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 

(zbyt mała pojemność zatoki przystankowej). 

§ 5.  Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana 

w przypadku stwierdzenia: 

1) nie przestrzegania przez przewoźnik i operatora rozkładu jazdy, co spowoduje 

utrudniania w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników i operatorów; 

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu 

osób; 

3) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu 

do zatok przystankowych innym przewoźnikom i operatorom; 

4) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których 

przewoźnik i operator korzysta; 

6) zaprzestania działalności przewozowej osób; 

7) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885C410-9852-4BEA-8D43-EE600D991F5F. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR LIII/352/23 

RADY GMINY TUREK 
z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Turek 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 6 w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.), określenie przystanków komunikacyjnych 
i dworców oraz warunków i zasad korzystania, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ 
danej jednostki samorządu terytorialnego. Wójt Gminy Turek, jako zarządca gminnych dróg publicznych,  
winien wydawać zgody na korzystanie przystanków znajdujących się przy drogach gminnych w oparciu o ww. 
ustawę oraz uchwałę wyznaczającą lokalizację przystanków komunikacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885C410-9852-4BEA-8D43-EE600D991F5F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Wykaz przystanków komunikacyjnych
	Zalacznik 2 Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Turek
	Uzasadnienie



